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UNIVERSITETI I MJEKTSISii, TIRANT

BORDI I ADMINISTRIMIT

VENDIM QARKULLI-IES

Nr. .ll ,dati l2 .o1 .2025

PIR
"MtRATIMTN E LrSTiiS St STUDENTTVE NE NEVOJE Qt ptnr[o.l]rE

PiiRJASHTIM NGA TARIFA E SHKOLLIMIT PiiR VITIN AKADEMIK2O24.2025,
TT, CILTT STUDIOJNii NE NJE PROGRAM STUDIMI TE CIKLIT TE PART DHE

PROGRAM STUDIMI TE INTEGRUAR, NE UNIVERSITETIN E MJEKiiSISE,
TIRANE"

Nd baze td Ligiit Nr. 80/2015 "Par arsimin e larft dhe kerkimin shkencor ne institucionet e

arsim ft lartd nd Republiken e Shqiperisc ", Vendimit te Keshillit tE Ministrave w.269, datd

29.03.2017, "Per percaktimin e kategorive t€ individdve qd plot€sojnd lrriteret e pranimit nil

njd program rc ciH ft pdre rc studimeve, na njd program rc inkgruar rc studimeve ose ni njd

progrqm rc studimeve profesionale, qa p\rjashtohen nga tarifa ujetore e shkollimit", i

ndryshuar, Bordi i Administrimit, pasi mori nd shqyrtim relacionin e Administratorit te UMT-
sE nr. 589 prot., datd 05.03.2025 " Mbi miratimin e listave E studentive ne nevoii qd

pArfibjne perjashtim nga tarifa e shkollimi\ per vitin'akademik 2024-2025 nii Universitetin e

MjekAsisd, Tiran€",

VENDOSI:
1. Td miratojd tistdn e 656 (giashteqind e pes0dhjetd e giashte) studentdve nd nevojd q€

perfitojne p€rjashtim nga tarifa e shkollimit per vitin akademik 2024-2025, te cilet

studiojnd nd nj€ program studimi tE ciklit te par€ dhe nE nje program studimi te

integruar, nd Universitetin e Mjekdsis6, Tiran€, bashk6lidhur ktstij vendimi.

2. Efekti financiar total esht6 26,095,000 (nj€zet e giashte milion e n6nt6dhjet6 e pese

mije) leke dhe pdrbatlohet nga buxheti i shtetit si pjesd e grantit t€ mdsimdhdnies s€

vitit 2025.
3. P€r zbatimin e k€tij vendimi ngarkohet Administratori i Universitetit t€ Mjek€sisd.

Tiran6.

4. Ky vendim hyn nd fuqi menjdherd dhe publikohet nd faqien zyrtare t€ UMT-s6'

KRYf,TAR
ZAMIRA GJINI

ANITARii

MONIKA VERA TRENI ALBAN LI

A E
ANIS THO AL XHAFERI ENDRIT YZEIRAJ

Adresa: Rruga e Dibres Nr. 371, 1005 - Tiran€' Website: www.u d.edu.al F-mai nfo al :Faqe I nga I

Nr.ea/erot., Tirand, me l2 . n3 .2025
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t]NIVf, RSITETI I MJf,KTSISI, TIRANii

ADMINISTRATORI

Nr. J-8J Prot. fuirane.meof Q 3 .z.ozs, t_-./

L6nda: Mbi miratimin e listave te studenteve nd nevojd qe perfitojne pdrjashtim nga tarifa e

shlcollimit, pdr vitin akademik 2024-2025 ne Universitetin e Mjekdsise, Tirand.

BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE, UNIVERSITETIT TE MJEKESISE, TIRANE

Nd zbatim td Vendimit te Keshillit td Ministrave nr.269, datd 29.03.2017 "PEr pdrcaktimin e

kategorive td individdve qd plotdsojne kriteret e pranimit n€ nje program te ciklit te pare te
studimeve, nd nje program td integruar t€ studimeve ose n€ nj0 program td studimeve profesionale,
qd p0rjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit", e ndryshuar, studentdt nd nevoj6, te cil6t studiojne
nd Universitetin e Mjek0sisd, Tirand kan0 aplikuar pdr pdrjashtim nga tarifa e shkollimit pran€

komisioneve te ngritura nd gdo fakultet.
N€ fillim td vitit akademik 2024-2025, kand aplikuar pdr pErjashtim nga tarifa e shkollimit 667
studente te ciklit te pard dhe te ciklit te integruar td Universitetit te Mjekesise, Tiran6, paraqitur nd

tabelCn e mdposhtme:

Fakultetet

Student6 qE kan6
aplikuar giithsej

Student6
pErlitues

Student6 qE plot€sojn€
kriteret por jan6 studente

ekselent

FM 157 153 0

438 425 10 3

0 4

TOTAL 667 656 11

Dokumentacioni i dor6zuar nga studentet eshte shqyrtuar nga komisionet pdrkatdse n0 fakultete.
Sa md sipdr, rezultojne 656 studentE te ciklit td par6 dhe te ciklit te integruar nd Universitetin e
Mjekdsisd, Tirand, td cildt plot€sojnd kushtet pdr pdrjashtim nga tarifa e shkollimit pdr vitin
akademik 2024-2025.

Kriteret sipas se cilit studentet perfitojne reduktim nga tarifa e shkollimit paraqiten ne tabelen e
m oshtme
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Efekti financiar 61 656 studentd eshte llo aritur nd taheldn e mE oshtme

F.fekti financiarNR Faku ltetet Nr. StudentEve
Tarifa e
shkollimit

I FM
98 45,000 4.4 r 0.000Mjek6si e pdrgjithshme

r.800.0001 MSC Farmaci
l5 600.000J Shendet Publik

Totali 153

ll FSHMT
8.960.000I lnfermieri e Pdrgjithshme
I .330.000l8 35,000') Fizioterapi

455.000l3) Logopedi
1.995.00057 3s.0004 Mami

35,0005 Teknikd Imazherie
r.960.00056 3 s.0006 Teknikd Laboratori

15.99s.000425Totali
III FMD

I .480.00037 40.000Higienist DentarI

280.00040.00071 Teknik€ Dentare
45.000 I .530.00034) Stomatologii

3.290.000Totali
26.095.000656TOTALI

Me mir|kuptim,
R

s

<tu

Adresa: Rruga c Dibrds Nr. 371. 1005 Tirane. Website: $ w \\.umed.cdu.al E-mail: infotaumed.edu.al;Faqe 2 nga 2

40 45.000
40.000

6.810.000

224 40.000

35.000

1.295.00037

78

PEr sa m6 sipdr, i propozojme Bordit td Administrimit, miratimin e list6s me 656 studentd nC

nevoje, te ciklit te pard dhe t0 ciklit te integruar nE Universitetin e Mjekesise, Tiran6, td cil6t
pdrfitojn6 pdrjashtim nga tarifa e shkollimit pdr vitin akademik 2024-2025.

bfekti financiar eshtd 26,095,000 (njezet e gjashte milion e n€ntedhjete e pesemije) tek€ dhe

pdrballohet nga buxheti i shtetit si pjese e grantit tc mdsimdhanies se vitit 2025.

Listat analitike te sudenteve ndodhen nd shkresat bashkdlidhur ketij materiali:

o Shkesd nr.3986/186 prol., date 27.11.2024, protokolluar me Ton€n me nr.477112, dat€

27 .11.2024, e Fakultetit td Mjekdsisd;

o Shkresd nr.39866/188 prot., date 2'1 .01.2025, protokolluar me Tonen me ff.477ll I , date

27.11.2024, e Fakultetit te Mjekesis€;

. Shkrese nr.3814/180 pror., date 21.11.2024,protokolluar me Ton6n me w.2944124, dat€

21.01.2025, e Fakultetit te Mjekesise;

o Shkres€ nr. 66719 prot., dat€ 04.03.2025, protokolluar me Ton6n me ff.574, date

04.03.2025, e Fakultetit t€ Mjekdsisd Dentare;

o Shkrese m. 16751478 prot., date 18.12.2024 dhe 16751479 protokolluar me Tonen me

w.2944114 dhe nr.2944115. dat: 18.12.2024, e Fakultetit td Shkencave Mjekesore Teknike;
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LENDI : D€rgohet..ListaeP6rfituesvetetarifessestudimit..p€rvitinakademik
2024-2025. futaw.l & fazant.2.

ADMINISTRATORIT TE UNIVERSITETIT Ttr MJEKESISE ' 
TIRANE

66718 Date 03.03.2025 pcr F'azen e d1te'

Duke Ju frlenderuer pir bashk6puninmin'

NE vijim t€ progedures per p€rfitim tarife nga studentet aplikues p€r vitin akademik 2024-2025 '

po :u ae.goj.e Proges-Verbalin Nr'667i3 Prot" Date 03'03'2025' list6n e Srfituesve dhe

jope.fituesu" N, .667t4 DaG 03'03'2025 p€r Faz0n e par€ dhe Proqes-Verbalin Nr'667/6 Prot"

Date 03.03.2025, listen e pErfituesve tt.. iozlz Dar€ 03.03.2025 dhe listen e jopErfituesve Nr.

MIN

t\

Rruga -Dibrts-. Q.S.tJ.'f Nr ll2.'l'i.ane. Wch sirc: r ss lrrr,l .Jrr,rl

B!Pu!Ltxa ! SltolttBlSl
l

I]NIVERSITETI I MJEKfSISf,, TIRAN[--.-.
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bW REPI BLIK{ t SHQTPERTSE
t \t\ ERstrETt I \tJEKEsts[. TIR{\t
FAKt't-rETr r uJEKEsrsc DEYrrRf

t\r 6 Prol Tirana mc r, l/ c, ? /2025

Ldnda: Lista e sludenttve q€ p€rfito.ine perjashtim Tarife p€r vitin akademik 1024'2025.
Faza nr. I

Ne mbeshtetie te proces verbalit nr. €,b+ Prot. date c5,0'3 i5 -ub: shqyrtimin e

dokumentacionir pcr perjashtim tarife 2024-2025. studenGt p€rfitues p€r Faz€n nr. l. jan€ si mE

poshte:

Nr EmEr Mbiem6rl kriteri Dega nA t0 cilen
studion

I'iti i shkollimit

StndentA pirfitues sipas kriterit
"frmiljet e tE cilGve trejtohen me

ndibmd ekonomike"

I F rela Morina Stomatologji
) lsahela Bi ku

Klarisa Saraci

Stomatologli
Stomatologji JJ

I F jorela Tarushi Stomatologli
Stomatologji 5

6 Stomatolo iArtenisa Balili
7 ola lseberi Slomatolo I

8 Jeta Cicollari Stomaiolo
Slomatolo
Stomatolo I

Stomatol0 I

I
l0

Klarisa Domi
Xhesika B ruka

il SiId a Dir a
t1 Nadamara Tershalla .+

ti Orkela Kosta

t{ \,1ars ana Balla

l5 Armela G anir Stomatologii J

l6 F"nedelko lm0 Stonratologii

t7 Stornatologji 1

t8 Stomatologii
S:omatologi

l
t9 Nlimoza Marku .,)

20 Fab ola G ka S:omarologii
Stomatol I7l

{
+

.l

I

2

.)

') l

J
-\

Aurel Nasufi

{
3

4

Master ne Stomatologii

5

Stomatologii
Stomatolog-ii
Stomatologii

Erblina Poga

Sara f)uraj

$1|r!t:!luq;

'\A' y' ra+ 6-1gr!



I
,l

\\'

W REPI BLIKA E SHQIPE,RIST
t \t\ERSITITt r \t.rrKlstst. TIR{\g
F,{XT I.TETI I }IJEliESISE Df\TTRE

:Ii erc Denlare

3

I
.,,

)

J

-l

l

2

2

2

2

')

l

,l

-l

L

Romira Tahiri Stomatologii
23 Nertila Palush i Stornatologii

24 Suada Ruq i Stomatologji

25 Sonia Xhuli S:omatologji

26 Lubiana [.;lpe raj Stomatologji
27 Andi Dagi Stomatologji

Stornatologji

ls Rexhina Verdha Sromalologji

30 l)e sara q4J4 stom a t

Rebcka Lcli Stomatol Ill
32 Ambra Xhafaj
il M isa Leci Stomatologii

34 Denisa Loke Stomat()logii

I Ariela Abrashi
'l'ekrike Dentare

Sab ana Doda 'l'eknike Dentare l
Paula Q1r1ku

+ Blendi Qela Tekuike Dentare

5 Arba Li () Teknikc Dentare

6 Erilda Regi
'[eknike Dentare

7 llina Den,ishi Teknikc Dentarc

Esmeralda Ku an
Hi ene DentareArizona Osmani

Rezarta llalili Iliglene Dentare

Ror ena tr'larko lli e l)entare

Elsa Alla Hi ene l)entare

I

)
J

5

6 Edona Nl uhadri

7 1-ed ana Ma ko ili ene Dcntare

8 Armen Do irn I lligiene Dentare

9 [.lave Mata
Denisa Xh
A esa Avdiu
Silr ana P a

Hi ene Dentare
Iti ene Dentare
tJi ene Dentarc
lti ene Dentarc

t0

1)

ll Rovena Toshi Higiene Dentare

l,l Pamela S l'1c Higiene Denlare

,l

'['eknike Dentare

=-l

22

:8 lime st Pepa

Stornatoloeii

I

Teknike I)entare

)

Higiene Dentare

{

lligiene Dentare
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W
l5 Eneda Qerri Fligjene Dentare l
l6 Klea Sinani Higlene Dentare
t7 Laerta Bogdani Higiene Dentare 3

l8 Ermonela Gashi Higjene Dentare )
l9 Fatlinda Thagi Higiene Dentare 2

20 Vojsava Bulica Higjene Dentare J

2t Megi Kovaqi Higlene Dentare J

22 Vikena Cjyshka lligienc Dentare I

23 Klesta Sinani Higjene Dentare I

74 Mirela Veza ['ligjene Denare .,

25 Sanile Doksani Higjene Dentare 2

26 Elsa Marku Higiene Dentare 2

27 Asjona Adri Higiene Dentare 2

28 I Iigjene Dentare

Orgesa Hazma Higiene Dentare 2

Gjesika Kuta Higjene Dentare I

Anxhela Allkja Higie:re Dentare

Samanta Xhe I l{igjene Denure 1

J.' Arieda Kacaj Higiene Dentare

34 Higiene Dentare 3

35 Atda lia Higjene Dentare ')

36 Higiene Dentare I

37 Xhesika Duka Higiene Dentare 2

Diana Ho

Lorena Qalhol

Genci Kruja

(
7

R-EPUBLII({ E SHQIPTRISI
UNIVERSITETI I MJEKESISI. TIRANE
FAKULTETT I MJ3KfSISE DENTARE

I

Xhovana Sadikai -)

29
30

3l I

32
-)

Aida Cekrezi

Ergina Puro

Komisioni



REPUBLIKA E SHQIPTRIST
UNIVERSITETI I MJEKESISI,. TIRANE
FAKULTETI I MJEKESIST DENTARE

Nr LLJ Prot Tiranemc.!l o'-))2025

q
L6nde :

Faza nr. I
Lista e studenreve qE nuk p€rfitojnd perjashtim tarife p€r vitin akademik 2024-2025,

Ne mbeshtetje te proces verbalit nr. ,(r ]/-q Prot, date

dokumentacionil p€r pedashtim tanfe 2024'2025' studentet j
me poshte:

Komisioni

Diana

., Mbi shqyrtimin eC.

o pr€r Fazdn nr. 1, jan€ sr

Viti i shkollimitDega n€ t6 cilEn
studion

Em€r MbiemEr/ kriteriNr

Studente p6rfitues siPas

'studcntt qE ienG fEmije t6
punonjEsve tE policis6 sE shtetit eti'

kriterit

Master ne Stomatol I
2Stomatolo ISerxho TanushiI

Student6 p€rlitues sipas kriterit
'StudentE me aftEsi tE kufizuar' tE

vErteturre KMCAP."
4Stomatol I

Renato2

Dent!re
Student8 p€rlitues siprs kriterit
(Student6. femitjel e tt cilEve

me ndihm6 ekonomike'
IDentareH

I Kaltrina Kola
IHi ene DentareEvelina Shllaku)

t-orenaOatrooY8/

Genci Kruja ,-.-ru



REPUBLIKA E SHQIPERTSE
UNIVERSITETI I MJEKTSISE. TIRAN6
FAKULTETI I MJEKTSISE DENTARE

Nr Prot Iinne mE ayt / L-) 12025

PROCES VERBAL
Mbi shqyrtimin e dokumentrcionit per perjashtim tarife 2024-2025' Faze II

Drte. i L ) 7 !

N€ vijim tE urdhrit Nr. 597 prot. dat6 08.11.2023 "Mbi ngritjen e grupit t6 punes per pranimin e

dokumentacionit te studenteve nC ciklin e pare bachetor. n€ programin e integruar t€ studimeve

p€r perjashtim tarife. per vitin akademik 2024-2025'. si dhe referuar shkesds Tuaj. Nr. 657ll

i,roi., 
"OatO 

03.03.20i5. komisioni p€rkates u mblodh per shqyrtimin e dokumentacionit rd

dorEzuar nga sludenGt.

Nga kontrolli i dokumentacionir td dor€zuar nga studentEt rezultoi si me poshte:

l.Enrd! Ket8, viti 3
Studenti ka dorEzuar:

-Kartdn e identitetit
-Cenifikate Personale

-Cerfifikate iamiljare e 3 muajve tC fundit' mungon

-Vertetim KMCAP' noterizuar

PAr student6t e Prosrrmit tE studimit" Mrster n€ Stomrtoloqii '

l.Semiramis Berishe' viti 2

-Kart€n e identitetit
-Certifikate Personale

-Cerhfikat€ familjare e 3 muajve td fundit

-Venetim KMCAP. noterizuar

- nil"* per 9€rfirim ndihm€ ekonomike nga nj6sia bashkiake Tropoje' Nr 4553 prot' date

06.1 1.2024. origiinal
Konkluzioni:studentiEshtEp€tlituesitarilessipaskriterit:"Studentqeikaneteprkten'
;j;;;i"; me eftesi te t'uf'zuar, te vertetu;r nga Komisioni Mjekesor i Caktimit se

Aftesise se Kufizuar Per Pune. "

Par student6t e Prosremit td studimit Bechelor * HiqienE Dentere'

.4

@-4- '€='€



REPUBLIKA E SHQIPtrRISE
UNIVERSITETI I MJEKESTSE, TIRANE
FAKULTETI I MJEKESIST DENTARE

- Vdrtetim p€r pErfitim ndihmd ekonomike nga nj6sia bashkiake Dures . Nr 390 prot. dat6

24.1.J.2024. origiinal
Konkluzioni; Studenli nu* eshft pErfitues i tariles sipas kriterit : "Student qe i kane te
prkten, njerin prind me aftesi te kufuuar, te verteturr ngl Komisioni Mjekesor i Caktimit
se Aftesise se Kufizuer per Pune. ' mungon Certifikata femiljere

2.Besmire Myrteza, viti -
Studenti ka dorEzuar:
-Kart€n e identitetit
-Cerfifikde familjare qe verteton lidhjen e studentit me prindin e ish te denuarve dhe te

pemdjekurve politike nga sistemi komunist.

-vertetim i statusit te orindit ish te pemdjekur. origiinal. Nr. I 102 Prot. dt: I 8. I I .2024

- Deshmi penaliteti ose vertetim per kohen e denimit te leshuar nga Ministria e Ouneve te

Brendshme. origiinal 26.11 .2024

Konkluzioni: stadenti ish6 pdrfitues itadfes sipas kriterit : "Studcnt, femiie te ish denuerve

dhc te perndjekurve politikenga sistemi komunist"

Konkluzione oErfundimtare

Sipas gietjeve E mesipcrme. prant FMD' kanl apli*uar pet Pe oshtim tafife Pcr vitin

oitariit"zozl-2L2| . laza e dytE,3 sludent pcrkotcsisht sipos progromit:

p€r Programin e studimit Bachelor " Stomatologii- , I student ka aplikuar gr€r pErjashtimin e

tarifes. Nga keta :

- I stude;e eshte perfitues te tariles pdr vitin akadem ik 2024'2025 ' faza ll

.PErPrograminestudimitBachelor..HigiencDentare...2studentkaaplikuarperPErfitimine
tarilEs. Nga kOta :

- t ,tud"nie e.hre perfitues to tarifes p€r vitin akademik 2.024'2025 ' fazzll

- i studente eshte jo prerfitues te urifts per vitin akademik 2024-2025' fna ll

NE k6€ proges verbal nuk jan€ pr€rfshir€ student me mesatare 9-10'

Komisioai t-Ly_- y'
DianaHoxhaj (

,.-41
LorenaQafmotlg#E

Genci Kruja



REPUBLIKA E SHQIPIRISI
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
FAKULTETT I MJEKESISE DENTARE

Nc mEshtetje te proces vetValit nr' (t J f l Prot' date o? a ) 't t-"Mbi shqpimin e

dokumentacionit p€r perjashtim taflfe 2024-20i5. studentet lErfitues $r Fazen nr' 2,jano si mE

Nr Prol Tiane me c? t w 3____.Q025

+

L6nda:ListaeStudenteveqeperfitojneperjashtimtarifepervitinakademik2024.2025.Faza
nr.7

poshtd

Komisioni

Diana Hoxha

Lorena Qaftnoll

viti i shkollimitDega nE tE cil6n
studion

Em€r Mbiem€ri krite rt

'student qe i ktne
njerin Prind me eftesi

te vcrtetuar ng8

te Pekten'
te kulizusr'

Komisioni

Mjekesor i Crktimit se Aftesise se

Kufizuer Per Pune. "

Stomatolo
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t!tu!(rxa ! aEqttattaa

UNIYERSITETI I MJEKISISE, TIRANT
FAKULTETI I SHKENCAVE MJf,KfSORE TEINIKE

Nr.l6 { -., / Prot. Tiran€. m€ IL.l&.2024
lLtt t

PROCES-VERBAL

"Mbi faz6n e par6 tE rplikimir pEr pErjashtim terife shkollimi p6r datat 04.11.2024-

15.11.2024"

Nd vijim te Urdh€rit te Perbashket Nr. 85, dat€ 24.10..2024 me Nr.l6l7l3 Prol. dat€

24.10..2024'Per shqtrtimin e dokumentacion-it lC studenrcve oplikues pdr perjashtim tarife
shkollimi pcr vitin akadenik 2021-2025", mbahet ky procesverbal, mB datE 15 .12.2024

ndermjet anetareve te Komisionit me p€rb€rje si mE poshte vijon:

l. Esma Roshi

2. Anila Cake

3, Alketa Hoxha

4. Belinda Papa

5. Arkenida Pegaj

Komisioni i sip€rcituar shqyrtoi dokumentat e studenteve aplikues p€r p€rjashtim tarife

shkollimi duke u bazuar nC kiterel e VKM Nr.269, d^e 29.03.2017 "P€r parcaldimin e

kategorive t€ individ€ve qA ploEsojne lcriterel e pranim ne nie progrom tC ciklil tc parc tc

studimeve, nc njc progrsm rc i egruar ft sludimeve ose nc ni| program ld studimeve

profesionale, qi pirjashtohen nga tarfa ujetore e shkollinit " e ndryshuar me VKM Nr.779'

dat€ 26.12.2018. VKM Nr.40. date 23.01.2019. si dhe formatit te miratuar me Vendimin Nr.

15, date 15.02.2019 te Bordit tC Administrimit G Universitetit te Mjekesise. Tirane "Per

mirotimin e .formular€ve tc aplikimit dhe dolatmentacionit qi duhel rc Wraqilet nga

studentct qe pcrrttujna bursc, dhe Periashtim nga tar{a e shkollimit' ni Universitelin e

Mjekisisc. Tiron{' dhe Vendimin Nr.35, datd 28.09.2020 t€ Bordit t0 Administrimit "P€r

miratimin e njc ndryshimi n€ dokumenlacionin pat pcrjashtim nga tarifa e shkollimit, pr€r

studentel e ciklit te pate dhe tc integruar. nE Universitetin e MjekEsis€, Tirand".

Sipas komisionit te ngrilur per pranimin e dokumentacioneve. prej dates 04.I I .2024 deri mC

24.11.2024, u grumbulluan nE total 438 aplikime (Nr. dosje 1675 - 1675 I 437 ).

sa me lart, ne ket€ faze u shqymran 438 aplikime ne tohl. prej t0 cilave u vlerEsuan 425

fitues dhe 3 joperfitues dhe l0 aplikant€ te cilet pa?fitojne me kategorin€ e studenteve

ekselentE por qE do te percillen nga seketaria m€simore.

Lista me studentet aplikues €shte verifikuar nga sekretaria mEsimore, asnj€ nga studentet e

shpallur fitues nuk studion n€ nj6 program t€ d1'tE srudimi.

Adresa: Rr. e Dibres, brenda QSU "Nand Tere73",Titand, +3SS 4 2362619, fshmaedu.al, info@fshmt.edu.al
Faqe I nga 3



Gjat€ shqyrtimit t0 dokumentacionit nga Komisioni i shqyrtimit u vu re qe jo te giith€

vefletimet e ndihm€s ekonomike kishin td njejtin format (p€rveg atyre t€ marra nga portali e-

albania). Sipas nj0sis€ administrative ku jan€ l0shuar, disa prej tyre kan€ tC sh0nuar numgr

aplikimi, jo numEr dosje; disa jand pa numer protokolli, por janE dokumente origjinale me

firm€ titullari, rule shumEn p€rfituese (disa kan€ tE cituar edhe numrin e frymEve, periudhEn

nga kur ka filluar familja tC p€rfitoje etj.). Per shkak te specifikave te ndryshme q€ kan€,

komisioni ka vleresuar qe srudentgt t€ mos penalizohen, por te konsiderohen dokumente te

plota.

Sipas viteve td studimit studentEt aplikantd jan€ paraqitur n€ tabeldn e m€poshtme:

NC tabelen e m€sip€rme nuk jane p€rfshire l0 aplikant€t e dubluar te cildt jan€ p€rtitues

edhe si studente ekselence ne vitin e dlte dhe te trete. Listat me emnt e studentEve

ekselentE tE vitit tC pare, nukjan€ ddrguar nga QSHA.

Sipas kitereve t€ aplikimit, per tc Ue vitet e studimit n€ ciklin e pare BachelorjanE paraqitur

sipas ube l€s sd mEposhtme:

Bachelor PErfitu es JopErfitues Total

Viti i par6 130 130

Viti i dvr6 152 I

Viti i tret€ l4i ) 145

Totrl 125 3 d28

Kriteri Aplikime PErfitues Jo

pErfitues

Aplikant6 rE

dubluer (pGrlitues

si student6

ekselence)

360 352 a 6

2.Femijai3student 1 1

3. Humbur prinderit I I

4. Komuniteti eCiyptjan ti I

5. Nje prind pensionist. nje Prind
ndenur jete I I

6. Prind invalid 5l I l
7. Prinder pensionist 3 3

E. Student me aftesi te kufizuar t2 l2

Total ,r38 ,125 -1

Adresa: RruSa e Dibras, Nr.371, 1005 - Tirane. e€b si(e: !g,uE9{Ledg4l; E-mail rnt'o, ume.l.edu 3l:
Frqe 2 ngs f,

153

l. Ndihme ekonomike

7

l0



Listat e studentEve fitues dhe jofitues do t€ jenE bashktlidhur shkresave p€rcjellese

perkatese.

Nc krah te listes sc jop€rfituesve te reduktimit te arifEs s€ shkollimit jepet dhe arsyeja e

mosp€rfitimi1 1e saj.

Pasi lexohet procesverbali firmoset nga t€ giithe anetartt.

KOMISIONI:

l. Esma Roshi

2. Anila Cake

3. Alketa Hoxha

4. Belinda Papa

5. Arkenida Peqaj

Adresa: Rruga e Dibris, Nr.371, 100S'TiranE. ceb sitc: !EJ@9(g!sal; E mail: info i; unled edu.all
Faqc 3 nga 3
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Me respckt

Adresr: Rr.lrblr, 3fl, I irnn''
a'ebiitc:

poti{/ /// zozc

.{l)\'I l) I S',rR {TORIT TE t rlltT

I \ I S'I'R.{ToRI

Alben,a; e'ouil: infofmA'atulteii miel€6i* edu il;

'ql.ta!uLelimielesis€-edu tl

Ne zbatim te VKM nr.269. 6att2l.0l.l0l7 -ptr p€rcaktimin e karegorive t0 individ€ve q€ plotEsoine

kiteretepranimitn[njiiprogramttcilliiteparetestudimeve.nenj€programt6integruart€

studimeve ose n€ nie program r' studirncve profesionale' q€ perjashttlhet nga tarifa vjetore e

shkollimit..endryshuarmeVKMnr.779.dat626,l2.20l8dheVKMnr.40.datd].].0l.20l9sidhe

Vendimnr.25l.dald27'0].]0]0..Njtindr-vshimn€vendiminnr.269.date29.0].20l7teKeshillil16

Ministrave. 
,.per p€rcaktirnin e kategorire t6 individeve q€ plotesolnE kriteret c pranimit ne nje

programtecik|itt€pllret!stu<limeve.nini€prrrgramteintegruartestudimeveosen0nj€programto

studimeveprofesionale.q!piirjashtohclrngararifav]etoreeShkollimit.tendryshuar...bashkelidhurpo

lu p€rcjellim proces-r'erbalin tlhe tlokumentacionin c dor6zuar nga studenti't" per ptrjashtim nga tarifa

e shkollimit per vitin akademik 1014-102i

L.t . Iiar: i 35t {116:71 0

q 77/tZ r,
l7 ,/t ., ?q

\r..
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\ E 3Bott:taItl
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REPU!lrt(A ! SllOtPEitai

II:iIVERSITFTI I MJEKTSISI. TIRANT
t AKI'I,TETI I M.IEKTSTST:

ADMINISTRATORI
,.,./
'{/ l. /.

Nr. ----i-L-F--- pror
ai y't 1:ez II rrane. me ' '

/8<

N€ zbatim te VKM nr.269.dale 23.0-1.201 7 "Per percaktimin e kategorive t€ individdveqE plot6sojnE

kriteret e pranimil nc nidp.ogmm td ciklit tt pare le studimeve. nd njd program tE integruar tC studimeve

ose ne nje program te studimeve pmf'esionale, q€ perjashtohet nga tarifa vjetore e shkollimit"e
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